
 
  

  
Zadavatel:   

   
SAKO Brno, a.s.    

se sídlem Jedovnická 4247/2, 628 00 Brno 

IČO: 60713470     
Veřejná zakázka:   

„Nákup nosičů kontejnerů 2024“   
nadlimitní zakázka zadávaná v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“)     
ev. č. VVZ: Z2024-002900 

   

 

VYSVĚTLENÍ / ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 

dle § 98 a § 99 ZZVZ      
Společnost SAKO Brno, a.s. jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky obdržela níže 
uvedenou žádost o vysvětlení zadávací dokumentace.  
 
Dotaz č. 2 ze dne 6. 2. 2024 
„Vážení, 
Pro uvedené výběrové řízení prosíme o objasnění resp. revizi následujících bodů technické 
specifikace 
vozidel 
• Vozidlo č.1 -ADR 
Jako zadavatel požadujete 
Provedení ADR 
Jako potenciální dodavatel žádáme u upřesnění, které z ADR tříd požadujete např. AT, EX, 
FL . 
• Vozidlo č.1 – ADR + vozidlo č.2. 
Jako zadavtel požadujete 
Min. celková hmotnost vozidla 12 000 kg 
Disky kol oprůměru 17,5´ 
Jako potenciální dodavatel máme za to, že uvedené parametry jsou za hronou legislativy. 
Dostupné pneu na disky kol 17,5´ umožňují max. celkovou hmotnost vozidla 11,99 kg – 
vozidla kategorie N2. Vozidla 12 000 kg a větší jsou kategorie N3 s disky 19,5ˇ. Budete jako 
zadavatel akceptovat celkovou hmotnost vozidla 11,99 t. 
S přátelským pozdravem“ 
 



 
Odpověď zadavatele na dotaz č. 2: 
Vozidlo č. 1 – ADR žádáme dodat v základní třídě AT. 
Zadavatel průzkumem volně dostupných informací zjistil, že na disky o velikosti 17,5 lze 
pořídit nejméně tři značky penumatik s hmotnostním indexem 136/134, které by dle tabulky 
indexu nosnosti odpovídaly vozidlu s maximální možnou vahou 12 960 kg. Zároveň však 
bylo zjistěno po konzultaci v pneuservisu, že existuje vícero kritérií pro výběr správné 
pneumatiky tak, aby splňovala všechny technické a provozní podmínky. 
Proto zadavatel sděluje, že akceptuje maximální celkovou hmotnost vozidla min. 11,99 tun. 
Změnu o 10 kg při maximální váze vozidla min. 12 tun považuje za marginální.  
 
Zadavatel oznamuje, že vzhledem k povaze tohoto vysvětlení, kdy nejsou měněny 
zásadní podmínky zadávací dokumentace ani hodnotící kritéria, nemůže změnou dojít 
k rozšíření účastníků zadávacího řízení.  
Stávající lhůta k podání nabídek zůstává v platnosti. 
 
V Brně dne 8. 2. 2024    
SAKO Brno, a.s.   

prostřednictvím certifikovaného elektronického nástroje   


